UỶ BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN ĐẦM HÀ
Số:           /QĐ-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đầm Hà, ngày      tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 Trường Tiểu học

 và lớp 6 Trường THCS hệ công lập, năm học 2024 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẦM HÀ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ về
Quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở (THCS) và tuyển sinh trung
học phổ thông (THPT) (gọi tắt là Quy chế tuyển sinh) Ban hành kèm theo văn
bản số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ GDĐT hợp nhất các Thông tư
số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014, Thông tư số 18/2014/TT-BGDĐT ngày
26/5/2014, Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018; Căn cứ các văn
bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS),
trường trung học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học ban
hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020;

Căn cứ Công văn số 970/SGDĐT-GDPT ngày 31/3/2024 của Sở Giáo dục
và Đào tạo Quảng Ninh “V/v hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 THCS, lớp 10
THPT năm học 2024-2025”;

Căn cứ Công văn số 1568/SGDĐT-GDPT ngày 16/5/2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo Quảng Ninh “V/v hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học
2024-2025”;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo Đầm Hà tại Tờ trình số
65/TTr-PGD&ĐT ngày 05/6/2024 “Về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 Trường
Tiểu học và lớp 6 Trường THCS trên địa bàn huyện Đầm Hà”.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân vùng tuyển sinh vào lớp 1 Trường Tiểu học và lớp 6
Trường THCS hệ công lập năm học 2024 - 2025 trên địa bàn huyện Đầm Hà, cụ
thể như sau:

- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018) có thường trú, tạm trú tại các xã, thị trấn
trên địa bàn huyện thì được dự tuyển sinh vào lớp 1 tại trường Tiểu học, trường
TH&THCS hệ công lập đóng trên cùng địa bàn xã, thị trấn.

2

- Học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học có thường trú tại các xã, thị
trấn được dự tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS, trường TH&THCS đóng trên
cùng địa bàn

- Tuyển học sinh khuyết tật có nhu cầu vào học; tuyển hết học sinh đủ
điều kiện theo Điều lệ Trường Tiểu học và THCS, đảm bảo thực hiện nhiệm vụ
và mục tiêu phổ cập giáo dục Tiểu học và THCS trên địa bàn.

(Có biểu tổng hợp kèm theo).
Điều 2. Hội đồng tuyển sinh các trường Tiểu học, trường THCS và

trường TH&THCS có trách nhiệm thực hiện tuyển sinh theo đúng quy định tại
Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;
Trưởng phòng GD&ĐT; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND
các xã, thị trấn và Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH&THCS và THCS trên
địa bàn huyện căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Quảng Ninh (b/c);
- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Lưu: VP, GD./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Vĩnh Khuyến

3

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH LỚP 1 VÀ LỚP 6
CÁC TRƯỜNG TH, THCS, TH&THCS HỆ CÔNG LẬP

 NĂM HỌC 2024 - 2025
(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UBND ngày          /6/2024 của UBND huyện)

STT Trường Số
học sinh Ghi chú

I Cấp Tiểu học
1 Tiểu học thị trấn Đầm Hà 157
2 Tiểu học xã Đầm Hà 75
3 Tiểu học Quảng Tân 120
4 Tiểu học Tân Lập 66
5 Tiểu học Quảng An 108
6 Tiểu học Tân Bình 68
7 Tiểu học Quảng Lâm 66
8 TH&THCS Dực Yên 53 Cấp Tiểu học
9 TH&THCS Đại Bình 47 Cấp Tiểu học

Cộng 760
II Cấp THCS
1 THCS thị trấn Đầm Hà 169
2 THCS xã Đầm Hà 104
3 THCS Quảng Lâm 58
4 THCS Tân Lập 78
5 THCS Quảng Tân 121
6 THCS Quảng An 94
7 THCS Tân Bình 81
8 TH&THCS Dực Yên 53 Cấp THCS
9 TH&THCS Đại Bình 50 Cấp THCS

Cộng 808
Tổng: I+II 1568

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T23:15:15+0700
	Tỉnh ủy Quảng Ninh
	Chu Huy Bân<chuhuyban@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T04:05:35+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Hoàng Vĩnh Khuyến<hoangvinhkhuyen@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:01:18+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban Nhân dân<vanphonghdndvubnd.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:01:43+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban Nhân dân<vanphonghdndvubnd.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:01:54+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban Nhân dân<vanphonghdndvubnd.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:03:41+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban Nhân dân<vanphonghdndvubnd.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:03:52+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban Nhân dân<vanphonghdndvubnd.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:14:15+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban Nhân dân<vanphonghdndvubnd.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:14:45+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban Nhân dân<vanphonghdndvubnd.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!